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شاخص

 بی اعتنایی بازارهای جهانی
 به موج دوم کرونا 

در حــالــی کــه شــیــوع کــرونــا در بــســیــاری از 
کــشــورهــای جــهــان مــجــدد شــدت گرفته و 
نگرانی های جدیدی ایجاد کرده است، بازارها 
این بار مثل دفعه قبل نگران و ریزشی نیستند. 
مثلا طبق نمودار بالا که قیمت جهانی مس را 
نشان می دهد، قیمت این فلز اساسی، نه تنها 
تمام افت اخیر خود در اثر کرونا را جبران کرده 
بلکه در همین روزها در حال عبور از قله 14 ماه 
اخیر خود است. نفت هم در محدوده بالای 
40 دلار پایدار مانده و سایر کالاهای اساسی و 
فلزات هم یا پایدارند یا صعودی. به نظر می رسد 
علت اصلی این ماجرا آن است که کمتر کشوری 
در موج دوم کرونا سراغ قرنطینه همگانی و 
تعطیلی کسب و کارها رفته و همه دنیا در حال 
ترویج سیاست هایی مثل استفاده از ماسک و 
برخی دیگر از مراقبت ها و انجام فعالیت های 

روزمره همزمان با آن هستند. 

بازار خبر

خبر

واریز یک روز جلوتر یارانه تیرماه

فارس- سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام 
کرد: پنج شنبه شب، 19 تیر یارانه نقدی تیرماه 
به حساب سرپرستان خانوار واریــز می شود. بر 
اساس مصوبه ستاد ملی کرونا و اطلاع رسانی 
های قبلی، اقساط تسهیلات قرض الحسنه یک 
میلیون تومانی از این ماه از یارانه سرپرستان 

خانوار کسر خواهد شد.

 پیش فروش ایران خودرو آغاز شد

فارس-  طرح مشارکت در تولید )12 تا 14 ماهه( 
 )K132( محصول جدید گروه صنعتی ایران خودرو
به همراه هشت محصول دیگر، از دیروز چهارشنبه 
آغاز شد و تا تاریخ 21 تیرماه ادامه خواهد داشت. 
حداکثر سه روز پس از پایان ثبت نام نیز قرعه کشی و 

اسامی منتخبان اعلام می شود.

 سود ال جی کره جنوبی سقوط کرد

مهر- داده هــــای جــدیــد شــرکــت ال جـــی، غول 
الکترونیک کره جنوبی، نشان داد که تحت فشار 
شدید ناشی از بحران کرونا، سود عملکردی این 
شرکت در سه ماه دوم امسال با سقوط 2 رقمی 

)17.9 درصدی( مواجه شده است.

 آمادگی سامانه املاک برای 
 شناسایی خانه های خالی 

تا چند روز آینده

تسنیم- خبرها از سازمان امور مالیاتی حاکی 
از آن است که کار بارگذاری اطلاعات سامانه 
امــلاک تا چند روز آینده به اتمام می رسد و بر 
اساس آن املاک خالی از سکنه شناسایی خواهد 
شد. بر اساس این طرح قرار است بعد از شناسایی 
ــلاک خالی توسط سامانه مــذکــور، ملک به  ام
موجب قانون اخذ مالیات های مستقیم وارد فرایند 
رسیدگی مالیاتی شود و بر اساس آن برگه مطالبه 
مالیات بر واحدهای مسکونی خالی به مالکان 
داده می شود. پس اگر فردی از پرداخت مالیات 
ــرد، فرایندهای مطالبه و وصول  خـــودداری ک
مالیات در چارچوب قانون مالیات های مستقیم 

برای این فرد اجرا می شود.
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صابر -این روزها که قیمت ارز روند 
صعودی بی سابقه ای به خود گرفته 
اســت، برخی کالاها و خدمات در 
داخــل هم مسیر افزایش قیمت را 
در پیش گرفته اند که زمزمه احتکار 
نیز از آن شنیده می شــود. درایــن 
گزارش ضمن مراجعه ای میدانی 
به بازار، به برخی راهکارها از زبان 
مسئولان اتحادیه های مرتبط نیز 

پرداخته ایم.

گرانی درقطعات خودرو	 
بازار قطعات یدکی خودرو از جمله 
بازارهایی است که همواره از افزایش 
به  ــت.  تاثیر پذیرفته اس ارز  قیمت 
تعمیرات  ــای  ه مکانیکی  از  یکی 
خودروهای چینی در خیابان آزادی 
قطعه  کنیم،  می  مراجعه  پایتخت 
یدکی که پیش از ایــن 800 هزار 
تومان بوده است توسط متصدی این 
مکانیکی یک میلیون تومان اعلام 
می شود، این قطعه برای تعمیرات 
موتور این نوع خودروهای وارداتی 
کاربرد دارد اما نرخ آن افزایش یافته 
و نکته مهم تر این که وقتی از مکانیک 
مذکور، این قطعه را برای انجام کار 
استوک نمونه  کنیم،  می   مطالبه 
) دست دوم نزدیک به نو( آن را نشان 
می دهــد و می گوید: اگــر استوک 
نخرید و نو بخرید بهتر است. با این 
حال قطعه نو نیز اکنون وجود ندارد 
و مکانیک مذکور وعده تهیه آن را به 
قیمتی بالاتر از گذشته از دوستانش 
در بازار می دهد.با مراجعه به یکی 
از مکانیکی های خیابان تختی در 
تهران نیز نتیجه مشابهی به دست 
ــد؛ ایــن مکانیک با بیان این  می آی

که افزایش قیمت ارز درایــن روزها 
ــی و احــتــکــار برخی  ــران مــوجــب گ
ــودرو شــده است،  قطعات یدکی خ
می افزاید: قیمت برخی قطعات که 
تا چند روز پیش 300 هزار تومان بود 
الان 40یا 50 هزار تومان افزایش 
یافته است یا وقتی به بازار مراجعه 
می کنیم ، پاسخ می دهند که موجود 
نیست و معلوم است که می خواهند 
گران تر بفروشند یا احتکار کنند. وی 
معتقد است این موضوع فقط ویژه 
قطعات خودروهای خارجی نیست 
و برای قطعات ایرانی نیز متاسفانه 

گاهی وجود دارد.

کشف ۵ هزار بسته انواع مواد 	 
شوینده تقلبی

در همین حال در لابه لای اخبار، 
استان  ــرق  ش انتظامی  فــرمــانــده 

ــزار و 368  تهران از کشف پنج ه
ــواد شوینده تقلبی  بسته انـــواع م
ــه مــیــلــیــارد ریـــال در  ــه ارزش س ب
شهرستان ورامین خبر داد. سردار 
ــزی« اظــهــارکــرد:  ــزی »کــیــومــرث ع
ماموران در بازرسی انجام شده، 
1342 بسته 4 عددی انواع مواد 
تقلبی کشف  برندهای  با  شوینده 

کردند.

متخلفان طوری مجازات شوند 	 
که جرئت تخلف نیابند

علیرضا رضــایــی قــهــرودی رئیس 
اتحادیه عمده فروشان مواد شوینده 
و پاک کننده، در پاسخ به پرسش 
خراسان درباره این که اتحادیه برای 
جلوگیری از احتکار و گران فروشی 
در مـــواد شــویــنــده چــه بــرنــامــه ای 
دارد؛ به خبرنگار ما می گوید: باید 

کاری کنیم متخلف جرئت خلاف 
متخلفان  و  باشد  نداشته  کــردن 
باید طوری مجازات شوند که دیگر 
کسی جرئت خلاف نداشته باشد.

به گفته وی تا چندی پیش قیمت 
مواد شوینده مقداری بی ضابطه بود 
ولی با افزایش تولید در این بخش 
با مشارکت بسیج و سپاه و وزارت 
صمت،مقداری شرایط بهتر شد اما 
قطعا افزایش قیمت ارز به دلیل تاثیر 
روی قیمت مواد اولیه،بر قیمت ها 
دراین بخش نیز ناخواسته تاثیر می 
ــاره به برخی  گــذارد.رضــایــی با اش
احتکارهای گسترده مواد شوینده 
در گذشته ادامه می دهد: اتحادیه 
ــازرس  ــازرس دارد و ب مــا دو نفر بـ
های اتاق اصناف و صنعت و معدن 
هم جداگانه فعالیت و نظارت می 
کنند اما بنده معتقدم دستگاه های 

قانونی آن طوری که باید در برخورد 
با تخلفات اعمال قانون نمی کنند.

بگذاریم بازار با ساز و کار خودش 	 
کار کند

مــنــش، رئیس  مــحــمــدرضــا نجفی 
انجمن همگن قطعه سازان کشور و 
استان تهران نیز در پاسخ به این که 
باید  چه نظارتی در شرایط کنونی 
بر بــازارهــا اعمال کنیم، می گوید: 
اگربگذاریم بازار با ساز و کار خودش 
کار کند نیازی به نظارت نیست، با 
توجه به این که قیمت دلار از 10 هزار 
تومان اکنون به بیش از 21 هزار تومان 
افزایش یافته، طبیعی است مقداری 
قیمت ها تفاوت کند ولی اگر بگذاریم 
بازار کار خودش را انجام دهد قیمت 
ها متعادل می شود و هر چه بیشتر 
برای کنترل قیمت دخالت کنیم، کار 
بدتر می شود.وی در پاسخ به این که 
الان وضعیت در بازارهای پولی کشور 
سیر طبیعی خــود را از دســت داده 
و در نتیجه باید نظارت بیشتری بر 
بازارها اعمال شود، می گوید: احتکار 
زمانی اتفاق می افتد که قیمت یک 
قطعه 10 تومان باشد و شما بخواهید 
اجبار کنید به 8 تومان فروخته شود 
ولی اگر قیمت ها سیر طبیعی داشته 
باشد، کسی دنبال احتکار نخواهد 
بود. نجفی منش با اشــاره به این که 
مدتی است به دلیل تحریم ها، واردات 
انجام می شود،  به سختی  قطعات 
ــه می دهــد: البته برخی از این  ادام
محصولات درحـــال داخــلــی ســازی 
شدن است که قیمت های محصولات 
ــده بـــرای مصرف  داخــلــی ســـازی ش

کننده تا حالا خوب بوده است.

ماندگی  عقب  به  اعتراف  با  جمهور  رئیس 
بخش مسکن در دولت یازدهم، از تصمیمات 
جدید دولت در این حوزه و همچنین خبرهای 
خوش برای مستاجران تا دو هفته دیگر خبر 
داد. روحانی در خصوص معاملاتی سازی 
مستقیم  روش  متقاضیان  عــدالــت  ســهــام 
گفت: 30 درصد این اقدام در عید غدیر و 30 
درصد دیگر در 22 بهمن انجام می شود. وی 
همچنین به صادرکنندگانی که ارز صادراتی 
خود را به کشور برنگردانده اند، هشدار داد 
پس از مهلت سه ماهه، بانک مرکزی به نرخ 
آخرین مهلت، ارزها را خریداری خواهد کرد 
و این افراد حق فروش ارز خود در سامانه نیما 

را نخواهند داشت.
ــزارش پایگاه اطــلاع رســانــی ریاست  بــه گـ
جمهوری، حجت الاسلام روحانی در جلسه 
هیئت دولت گفت: درباره مسکن به عنوان 
رئیس جمهور اعتراف می کنم که یک عقب 
ماندگی را در دولت یازدهم داشتیم. به دلیل 
این که برخی از طرح های مسکن ما اجرایی 
و عملیاتی نشد. تلاش کردیم مسکن های 
ناتوان و بدون خدمات را به جایی برسانیم و 
دچار عقب ماندگی شدیم و در دولت دوازدهم 
با تــلاش فـــراوان باید ایــن عقب ماندگی را 

جبران کنیم.
روحانی درباره تمهیدات و برنامه های دولت 
درخصوص مسئله مسکن تصریح کرد: اولین 
اقدام ما این بود که 250 هزار هکتار زمین 
اطــراف شهرها و روستاها به وزارت مسکن 
تخصیص یافت. این رقم اولیه است و این 
میزان به زودی به یک میلیون هکتار می رسد.
وی اضافه کرد: اولویت نخست دولت که در 
این هفته تصویب شد، تامین مسکن افرادی 
است که به عنوان مسکن یکم پول در بانک 
سپرده گذاری کرده اند که تعداد آن ها بیش 
از حدود 300 هزار نفر است. اولویت دوم 
اقتصادی  شرایط  که  هستند  مستاجران 
مسکن  متقاضی  و  می گذرانند  را  سختی 

هستند. 
رئیس جمهور بیان کرد: وزارت مسکن برای 
مردم سامانه را باز کرده  است، آن هایی که 
اعلام نیاز کردند ثبت نام شده اند و غربالگری 

اولیه انجام شده است.

خبرهای خوب برای مستاجران	 
روحانی مصوبه اخیر ستاد ملی کرونا برای 
سقف اجــاره بها را در این بــازار موثر دانست 
و از نهایی شــدن و اعــلام برخی تصمیمات 
مثبت دیگر برای مستاجران تا دو هفته دیگر 
خبر داد. وی وعده داد مردم در طول امسال 
و ماه های اولیه سال آینده و تا پایان دولت 
شاهد تحول خوب و مثبتی در زمینه مسکن 

خواهند بود.

مراحل آزادسازی سهام عدالت	 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خــود، به مسئله سهام عدالت پرداخت و با 
بیان این که سهام عدالت در شرایط فعلی 
برای مردم خوب و نشاط آور بود، تصریح کرد: 
30 درصد از سهام عدالت  قبلًا آزاد شده بود 
و 30 درصــد دیگر آن بــرای عید غدیر و 30 
درصد نیز برای 22 بهمن آزاد خواهد شد. 
وی در خصوص متقاضیان روش غیر مستقیم 
مدیریت سهام عدالت اظهارکرد: ما برای 
شرکت های استانی نیز مقررات لازم را تدوین 
کردیم و کار خود را به زودی انجام می دهند و 
شاهد مسیر مثبتی در این زمینه خواهیم بود.

هشدار به متخلفان ارزی	 
موضوع بازگشت ارز صادرکنندگان، محور مهم 
دیگر سخنان روحانی در جلسه هیئت دولت 
بود. رئیس جمهور در این باره گفت: همان طور 
که بارها گفته ام کسی که صادرکننده کالا یا 

خدماتی به خارج است، نباید فکر کند این )ارز 
حاصل از صادرات( مال اوست و می تواند آن را 

به هر شکل )به داخل کشور( بیاورد.
 هر کس کالایی را به خارج صادر می کند، باید 
تا سه ماه پولش را برگرداند و اگر این کار را 
انجام داد، به سامانه نیما می رود و ارز خود را 
می فروشد. اما اگر در سامانه نیما عرضه نکرد 
و به تأخیر افتاد، بانک مرکزی ارز او را به  قیمت 
پایان مهلت خریداری می کند و حق ندارد )ارز 
خود را( به بازار نیما بیاورد. متأسفانه برخی 
صادرکنندگان »این پا و آن پا« می کنند و ارز 
خود را نمی آورند، به  تصور این که نرخ ارز باید 
بالا برود و خودشان هم در جامعه می دمند 
تا قیمت ارز بالا برود و با قیمت بالا بفروشند. 
این کار خیانت به ملت ایران و اقتصاد کشور 
است. )صادرکننده( باید کالایی را که در این 
کشور به صورت یارانه ای در اختیارش قرار 
می گیرد، صادر کند و سود خود را هم ببرد 
ولی تا سه ماه باید ارز آن را بیاورد و در سامانه 
نیما عرضه کند. لذا اگر خواست تخلف کند 
و به مردم فشار بیاورد و از لحاظ اقتصادی به 
ملت ایران فشار وارد کند، این برای ما قابل 

تحمل نیست.
روحانی با تشکر از روســای قــوای قضاییه و 
مقننه که در این مسیر از دولت حمایت کردند، 
گفت: کسی که ارز خود را برنگرداند با او 
برخورد قضایی می شود. این یکی از نمودهای 
هماهنگی سه قوه بود که در روزهــای اخیر 

شاهد آن بودیم و این ارزشمند است.

رشد کم جان شاخص کل در روز غلبه 
منفی ها در بورس و رکوردشکنی 

حجم معاملات

 مجوز روحانی برای عرضه
 آتش به اختیار سهام دولتی

بازار سرمایه کشور آخرین روز هفته را با رشد 19 هزار 
واحدی شروع کرد اما با تشدید عرضه ها، میزان رشد 
به 6600 واحد محدود شد. رشد محدود شاخص 
کل به مدد چند نماد بزرگ مثل فولاد مبارکه، شستا، 
شپنا و تاپیکو رقم خورد چرا که بسیاری از نمادهای 
دیگر بازار منفی یا صف فروش بودند و به طور کلی 
منفی ها غلبه جدی بر مثبت ها داشت.این اتفاق 
همزمان با دستورات جدید روحانی برای عرضه سهام 
شرکت های دولتی در بورس و اظهارات وی مبنی بر 
حمایت از سرمایه های مردم در بورس و استحکام 
بخشی به بازار سرمایه بود. به گزارش خراسان، در 
پی تحولات دیروز، رکورد حجم معاملات بازار سرمایه 
یک بار دیگر جابه جا شد. به نحوی که برای اولین بار 
مجموع معاملات خرد بورس و فرابورس از 30 هزار 
میلیارد تومان عبور کرد. این در حالی است که  همین 
چند روز پیش رکورد 20 هزار میلیاردی شکسته 
شده بود.ازاتفاقات جالب بازار دیروز، سقوط قیمت 
دارایکم )صندوق etf تازه عرضه شده( به 10 درصد 
پایین تر از قیمت ذاتی )NAV ابطال( بود. این در 
حالی است که یک هفته قبل این نماد با قیمت 50 

درصد بالاتر از قیمت ذاتی خریدار داشت!

روحانی: مسئول حراست از امــوال مردم در 	 
بورس هستیم

رئیس جمهور که روز سه شنبه هم از تصمیمات 
دولت برای بورس گفته بود، صبح دیروز در جلسه 
ــازار سرمایه و تصمیمات  ــاره ب هیئت دولــت درب
دولت در این خصوص گفت  بورس باید راه خود 
را با استحکام ادامه دهد. مردمی که وارد بورس 
شدند به دولت، وزارت اقتصاد و شورای بورس 
اعتماد کردند و ما مسئول هستیم که از اموال 
مردم حراست کنیم. برای این که بورس بتواند در 
حرکت به سمت افزایشی خود، راهش را مطمئن 

طی کند باید عرضه اولیه ها را افزایش دهیم.

عرضه آتش به اختیار سهام شناور	 
روحانی ادامه داد: روز گذشته به سازمان بورس 
اعلام کردیم خودشان سهم شناور را عرضه کنند 
و این دستوری است که به بورس صادر شده است. 
وزارتخانه هایی که معین شده اند باید سهام لازم 
را عرضه کنند و این بحث در دولت هم مطرح شده 
است. روحانی درباره تداوم عرضه اولیه ها نیز گفت: 
شرکتی از وزارت نیرو که به زودی عرضه می شود 
شش هزار میلیارد ارزش دارد. ما بورس را موظف 
کردیم بررسی  دربــاره شرکت ها را که طی هفته 
انجام می دهد افزایش دهد. با اقداماتی که وزیران  
محترم انجام خواهند داد، شاهد استحکام بورس 
خواهیم بود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
رئیس جمهور همچنین گفته است: عرضه اولیه 

سهام شرکت ها در بورس باید افزایش یابد.
ــرای عرضه سهام دولتی در  دستور روحــانــی ب
بورس و افزایش سهام شناور در حالی است که 
هم اکنون عرضه جدید باید با تصمیم سهامداران 
عمده هر شرکت انجام شود. طبیعتا درباره سهام 
شرکت های غیر دولتی به خاطر نقض مالکیت، 
چنین امکانی وجود ندارد اما احتمالا درباره سهام 
دولتی با دستور روحانی و دادن اختیار به سازمان 

بورس، شدنی باشد.

گزارش میدانی خراسان از وضعیت  بازار همزمان با اوج گیری قیمت ارز

 خواب نظارت بر بازار همزمان با زمزمه گرانی و احتکار

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت مطرح کرد

اعتراف درباره مسکن؛ خبر خوش از سهام عدالت
 روحانی اعلام کرد  درباره مسکن در دولت یازدهم عقب ماندگی داشتیم

 و همزمان خبر داد که باقی مانده سهام عدالت در عید غدیر و 22 بهمن آزاد می شود
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